



Ortsgemeinde Merxheim

Verbandsgemeinde Nahe-Glan
Landkreis Bad Kreuznach

1. Nachtragshaushaltssatzung mit Nachtragshaushaltsplan

für das

Haushaltsjahr 2022

Inhaltsverzeichnis zum 1. Nachtragshaushalt der Ortsgemeinde Merxheim für 2022

Seite

1	Nachtragshaushaltssatzung	3-5
2	Vorbericht mit haushaltstechnischen Erläuterungen und ergänzenden Angaben	6-10
	Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit	
3	(Berechnung der sog. freien Finanzspitze)	11
4	Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben	x
5	Gliederungsübersicht des doppischen Haushaltes nach Produkten/Leistungen im Teilhaushalt	x
6	Übersicht der besonderen und speziellen Budgets	x
7	Ergebnis- und Finanzhaushalt - Gesamtsumme	12-13
8	Teilhaushalte - Zusammenfassung	x
9	Teilergebnishaushalt nach Teilhaushalten	x
10	Teilergebnishaushalt (erweitert) nach betroffenen Leistungen mit Einzelkonten	14-26
11	Teilfinanzhaushalt nach Teilhaushalten	x
12	Teilfinanzhaushalt nach Leistungen	x
13	Investitionsplan nach betroffenen Leistungen und Maßnahmen	x
14	Stellenplan - Zusammenstellung	x

Die mit "x" markierten Anlagen sind nicht enthalten

1. Nachtragshaushaltssatzung der Ortsgemeinde Merxheim für das Jahr 2022 vom 31.05.2022

Der Ortsgemeinderat hat auf Grund von § 98 Gemeindeordnung in der derzeit geltenden Fassung folgende Nachtragshaushaltssatzung beschlossen:

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Haushaltsjahr 2022:

	gegenüber bisher	verändert um	festgesetzt auf
1. im Ergebnishaushalt			
der Gesamtbetrag der Erträge auf	1.644.800 €	-20.000 €	1.624.800 €
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf	<u>1.679.700 €</u>	<u>-55.900 €</u>	<u>1.643.800 €</u>
der Jahresfehlbetrag auf	-34.900 €	35.900 €	1.000 €
2. im Finanzhaushalt			
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf	3.100 €	35.900 €	39.000 €
die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf	6.000 €	0 €	6.000 €
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf	0 €	0 €	0 €
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf	6.000 €	0 €	6.000 €
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf	-9.100 €	-35.900 €	-45.000 €

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite

Es werden keine Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen für das Haushaltsjahr 2022 vorgesehen.

§ 3 Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen

Es werden keine Verpflichtungsermächtigungen vorgesehen.

§ 4 Steuersätze

Die Steuersätze bleiben unverändert.

§ 5 Gebühren und Beiträge

Die Sätze für Gebühren bleiben unverändert.

§ 6 Eigenkapital

Stand des Eigenkapitals zum Vorvorjahr 31.12.2020:	3.672.594 €
Voraussichtl. Stand des Eigenkapitals zum Vorjahr 31.12.2021:	3.803.194 €
Voraussichtl. Stand des Eigenkapitals zum Haushaltsjahr 31.12.2022:	3.804.194 €

§ 7 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen

Erhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen oder Auszahlungen gem. § 100 Abs. 1 Satz 2 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz liegen vor, wenn:

- a) Aufwendungen im Ergebnishaushalt im Einzelfall einen Betrag von 5.000 € überschreiten.
- b) Auszahlungen im Finanzhaushalt im Einzelfall einen Betrag von 5.000 € überschreiten.

Ein erheblicher Jahresfehlbetrag gem. § 100 Abs. 4 i.V.m. § 98 Abs. 2 Nr. 1 i.V.m. § 100 Abs. 1 Satz 1 2. Alternative GemO liegt vor, wenn:

- c) Aufwendungen im Ergebnishaushalt im Einzelfall einen Betrag von 5.000 € überschreiten.
- d) Auszahlungen im Finanzhaushalt im Einzelfall einen Betrag von 5.000 € überschreiten.

§ 8 Deckungsfähigkeit

In Abweichung zu § 16 Abs. 1 GemHVO (gegenseitige Deckungsfähigkeit im Teilhaushalt) werden die Personalaufwendungen der Kontengruppe 50 u. 51, die Sach- u. Dienstleistungen, Kontengruppe 52 sowie die sonstigen laufenden Aufwendungen der Kontengruppe 56 in den Teilhaushalten 1. u. 2 gemäß § 16 Abs. 2 GemHVO als gegenseitig deckungsfähig erklärt.

§ 9 Wertgrenze für Investitionen

Investitionen oberhalb der Wertgrenze von **5.000 €** sind einzeln im Teilfinanzhaushalt darzustellen.

§ 10 Weitere Bestimmungen

-entfällt-

Verbandsgemeindeverwaltung Nahe-Glan /
Ortsgemeinde Merxheim, den 31.05.2022 (Beschlussfassung)

gez. Egon Eckhardt

-Ortsbürgermeister-

2. Vorbericht zum 1. Nachtragshaushalt der Ortsgemeinde Kirschroth für 2022/2023

Inhaltsverzeichnis

	<u>Seite</u>
2.1. Bevölkerungsentwicklung + Gewerbetreibende	x
2.2. Berechnung der Steuerkraftzahlen, Schlüsselzuweisung A und Umlagezahlungen (vorläufig f. 2022)	x
2.3. Rückblick Haushaltsvorjahr	x
2.4. Veränderungen im Nachtragshaushalt (Ausblick)	8
2.5. Übersicht über die Jahresergebnisse/Eigenkapital	9
2.6. Über-/Unterdeckung Finanzhaushalt	10
2.7. Stand der Kreditaufnahmen	11

Die mit "x" markierten Anlagen sind nicht enthalten

Vorbericht zum Nachtragshaushalt 2022 der Ortsgemeinde Merxheim

Die Aufstellung eines Nachtrages im Haushaltsjahr 2022 war notwendig aufgrund Beanstandung der Kommunalaufsicht über den Jahresfehlbedarf von 34.900 € im Ergebnishaushalt 2022. (Schreiben v. 25.04.2022 gem. § 121 GemO zum Doppelhaushalt 2021/2022)

Um den Fehlbetrag im **Ergebnishaushalt** zu vermeiden, sind folgende Maßnahmen abgesetzt:

- 54101.52330000 - Unterhaltung Straßen, Straßenbeleuchtung (-14.800 Euro)
- 55111.52310000 - Baumpflege (-12.000 Euro)
- 55211.52310000 - Hochwasserschutzkonzept (-5.000 Euro)
- 55591.52330000 - Unterhaltung Wirtschaftswege (-20.000 Euro; In gleicher Höhe entfallen die Wegebaubeiträge bei 55591.43230000)
- 57313.52310000 - allg. Unterhaltung (-4.100 Euro)

Hierdurch ergibt sich im Ergebnishaushalt für das Jahr 2022 ein Überschuss von 1.000 € statt des Fehlbetrages von 34.900 €.

Der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen im **Finanzhaushalt** beträgt für 2022 39.000 € (vorher 3.100 €).

Unter Berücksichtigung der unveränderten Einnahmen aus Investitionen (6.000 €) und der lfd. Tilgung (-17.500 €) ergibt sich insgesamt ein Überschuss von 27.500 €, der eine Abnahme der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde möglich macht.

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse / des Eigenkapitals				
lfd. Nr.	Ergebnis (gem. § 2 Abs.1 Posten E 23 GemHVO)	Jahr	Betrag	nachrichtl. aufgelaufenes Eigenkapital
			EUR	
1	5. Haushaltsvorjahr (lt.festgestelltem Jahresabschluss)	2017	151.710,53	4.036.525,55
2	4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2018	-134.302,58	3.902.222,97
3	3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2019	-193.109,81	3.709.113,16
4	2. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis)	2020	-36.519,64	3.672.593,52
5	1. Haushaltsvorjahr (Ansatz einschl. Nachträge)	2021	130.600,00	3.803.193,52
6	Haushaltsjahr (Ansatz)	2022	1.000,00	3.804.193,52
7	Zwischensumme (lfd. Nr. 1-6)		-80.621,50	
8	1. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2023	-48.500,00	3.755.693,52
9	2. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2024	-9.400,00	3.746.293,52
10	3. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2025	-6.900,00	3.739.393,52
11	Summe		-145.421,50	

Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung					
lfd. Nr.	Ergebnis	Jahr	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO)	./. planmäßige Tilgung (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)	= Betrag
1	5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2017	196.410,97 €	6.594,32 €	189.816,65 €
2	4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2018	-442,77 €	7.164,81 €	-7.607,58 €
3	3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2019	-45.029,28 €	7.925,68 €	-52.954,96 €
4	2. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis)	2020	6.583,07 €	8.278,28 €	-1.695,21 €
5	1. Haushaltsvorjahr (vorl. Rechnungsergebnis)	2021	178.860,75 €	8.415,77 €	170.444,98 €
6	Haushaltsjahr (Ansatz)	2022	39.000,00 €	17.500,00 €	21.500,00 €
7	Zwischensumme (lfd. Nr. 1 bis 6)				319.503,88 €
8	1. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2023	-11.100,00 €	17.800,00 €	-28.900,00 €
9	2. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2024	27.000,00 €	18.000,00 €	9.000,00 €
10	3. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2025	29.500,00 €	18.000,00 €	11.500,00 €
11	Summe				311.103,88 €

Übersicht über den Stand der Kreditaufnahmen und ähnlicher Vorgänge ¹⁾

Ifd. Nr.	Art (gem. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO)	Stand Beginn Haushaltsvorjahr 2021	Voraussichtlicher Stand zu Beginn des Haushaltsjahres 2022	Voraussichtlicher Stand zum Ende des Haushaltsjahres 2022
		€	€	€
1	Anleihen			
2	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen	236.137	227.721	521.865
3	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung ¹⁾²⁾	531.769	53.416	25.916
4	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen ³⁾			
5	Summe der Kreditaufnahmen	767.906	281.137	547.781

¹⁾ Hierzu zählen auch Kredite, die von Beteiligungsunternehmen, Sondervermögen oder ähnlichem Tochterorganisationen aufgenommen wurden.

²⁾ Bei Ortsgemeinden : Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse

³⁾ Hierunter sind Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften anzusehen, aus denen eine Zahlungsverpflichtung der Gemeinde begründet wurde, die einer Kreditaufnahme wirtschaftlich gleichkommt und die mit der Investitionstätigkeit der Gemeinde in Verbindung stehen. Hierzu zählen bspw. Leasingverträge, ÖPP-Maßnahmen, Leibrentenverträge, Stundungsvereinbarungen aus Kauf-, Dienst- oder Werkverträgen, Schuldübernahmen, Gewährung von Schuldendiensthilfen an Dritte.

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit (Berechnung der sog. "freien Finanzspitze"; Ausgleich Finanzhaushalt)							Merxheim	
Lfd. Nr.	Einzahlungs- und Auszahlungsarten	Vorl. Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Vorl. Ergebnisse des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge ¹⁾	Ansätze des Haushaltsjahres	Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres	
		2020	2021	2022	2023	2024	2025	
		einschl. Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite		einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite und für geplante, aber noch nicht genehmigte Kredite				
		in €						
Entstehungsrechnung	1	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO)	6.583	178.861	39.000	-11.100	27.000	29.500
	2	abzüglich Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits genehmigten Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)	-8.278	-8.416	-17.500	-17.800	-18.000	-18.000
	3	Zwischensumme	-1.695	170.445	21.500	-28.900	9.000	11.500
Verwendungsrechnung	4	abzüglich Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber noch nicht genehmigten Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)	X	X				
	5	"freie Finanzspitze" (Ziel in allen Jahren: ² 0)	-1.695	170.445	21.500	-28.900	9.000	11.500
	6	Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung ²⁾	531.769	53.416	25.916	48.816	33.816	16.316
	7	Endfällige Kredite	236.137	227.721	521.865	504.165	486.220	468.220
			Bl. 45, SPK Rh-Nahe, Ursprungsbetrag: 38.700 €, Restschuld 12/2022: 21.124 € (Zinssatz: 1,30 %, bis 30.03.2025)					
			Bl. 46, SPK Rh-Nahe, Ursprungsbetrag: 141.200 €, Restschuld 12/2022: 105.945 € (Zinssatz: 1,88 %, bis 30.04.2042)					
			Bl. 47, SPK Rh-Nahe, Ursprungsbetrag: 7.000 €, Restschuld 12/2022: 6.027 € (Zinssatz: 0,89 %, bis 30.03.2026)					
			Bl. 48, SPK Rh-Nahe, Ursprungsbetrag: 74.100 €, Restschuld 12/2022: 60.898 € (Zinssatz: 0,86 %, bis 30.06.2027)					
			Bl. 49, ISB RLP, Ursprungsbetrag: 28.400 €, Restschuld 12/2022: 25.172 € (Zinssatz: 0,69 %, bis 29.03.2029)					

¹⁾ Ergebnisse des Haushaltsvorjahres, sofern vorliegend

²⁾ Bei Ortsgemeinden Stand der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde, bei Verbandsgemeinden nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil

Ergebnis- und Finanzhaushalt Merxheim

1. Nachtragsplan 2021/2022

21 Merxheim

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
		2020	2021				2023	2024	2025
E1	Steuern und ähnliche Abgaben	1.143.410,61	1.291.400,00	1.307.400,00		1.307.400,00	1.353.300,00	1.402.000,00	1.402.000,00
E2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	204.975,91	111.500,00	101.900,00		101.900,00	85.000,00	66.400,00	66.400,00
E3	Erträge der sozialen Sicherung	2.588,74	15.600,00	11.700,00		11.700,00			
E4	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	8.639,66	90.200,00	157.200,00	- 20.000,00	137.200,00	82.600,00	73.500,00	73.500,00
E5	Privatrechtliche Leistungsentgelte	28.606,86	24.100,00	21.800,00		21.800,00	21.800,00	21.800,00	21.800,00
E6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.331,20	1.800,00	1.800,00		1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
E7	Sonstige laufende Erträge	43.354,04	43.500,00	42.000,00		42.000,00	42.000,00	42.000,00	42.000,00
E8	Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	1.432.907,02	1.578.100,00	1.643.800,00	- 20.000,00	1.623.800,00	1.586.500,00	1.607.500,00	1.607.500,00
E9	Personal- und Versorgungsaufwendungen	142.848,35	159.100,00	157.300,00		157.300,00	147.300,00	147.300,00	144.800,00
E10	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	133.048,37	210.000,00	175.000,00	- 55.900,00	119.100,00	143.200,00	136.100,00	136.100,00
E11	Abschreibungen		166.300,00	157.800,00		157.800,00	155.500,00	144.200,00	144.200,00
E12	Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	1.114.660,86	1.155.600,00	1.162.200,00		1.162.200,00	1.162.600,00	1.163.000,00	1.163.000,00
E14	Sonstige laufende Aufwendungen	18.365,65	32.500,00	17.800,00		17.800,00	17.900,00	18.000,00	18.000,00
E15	Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	1.408.923,23	1.723.500,00	1.670.100,00	- 55.900,00	1.614.200,00	1.626.500,00	1.608.600,00	1.606.100,00
E16	Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	23.983,79	- 145.400,00	- 26.300,00	+ 35.900,00	9.600,00	- 40.000,00	- 1.100,00	1.400,00
E17	Zinserträge und sonstige Finanzerträge	- 1.107,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
E18	Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen	4.468,88	6.800,00	9.600,00		9.600,00	9.500,00	9.300,00	9.300,00
E19	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	- 5.575,88	- 5.800,00	- 8.600,00		- 8.600,00	- 8.500,00	- 8.300,00	- 8.300,00
E20	Ordentliches Ergebnis	18.407,91	- 151.200,00	- 34.900,00	+ 35.900,00	1.000,00	- 48.500,00	- 9.400,00	- 6.900,00
E21	Außerordentliches Ergebnis								
E22	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen								
E23	Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	18.407,91	- 151.200,00	- 34.900,00	+ 35.900,00	1.000,00	- 48.500,00	- 9.400,00	- 6.900,00
F23	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	6.583,07	- 113.900,00	3.100,00	+ 35.900,00	39.000,00	- 11.100,00	27.000,00	29.500,00
F24	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	38.552,78							
F25	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	6.640,34	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
F26	Sonstige Investitionseinzahlungen		299.200,00						
F27	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	45.193,12	305.200,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
F29	Auszahlungen für Sachanlagen	49.455,49	331.300,00						
F32	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	49.455,49	331.300,00						
F33	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	- 4.262,37	- 26.100,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
F34	Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag	2.320,70	- 140.000,00	9.100,00	+ 35.900,00	45.000,00	- 5.100,00	33.000,00	35.500,00
F35	Aufnahme von Investitionskrediten		311.700,00						
F36	Tilgung von Investitionskrediten	8.278,28	8.500,00	17.500,00		17.500,00	17.800,00	18.000,00	18.000,00
F37	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten	- 8.278,28	303.200,00	- 17.500,00		- 17.500,00	- 17.800,00	- 18.000,00	- 18.000,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Merxheim

1. Nachtragsplan 2021/2022

21 Merxheim

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushalts- vorjahres	Ansätze des Haushalts- vorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushalts- folgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushalts- folgejahres	Planungsdaten des dritten Haushalts- folgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
F38	Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	6.181,35							
F39	Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	- 379,88	- 163.200,00	8.400,00	- 35.900,00	- 27.500,00	22.900,00	- 15.000,00	- 17.500,00
F40	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	- 2.476,81	140.000,00	- 9.100,00	- 35.900,00	- 45.000,00	5.100,00	- 33.000,00	- 35.500,00
F41	Saldo der durchlaufenden Gelder	6.181,35							
F42	Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag	3.704,54	140.000,00	- 9.100,00	- 35.900,00	- 45.000,00	5.100,00	- 33.000,00	- 35.500,00
F43	Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)								
F44	nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)	- 1.695,21	- 122.400,00	- 14.400,00	+ 35.900,00	21.500,00	- 28.900,00	9.000,00	11.500,00

Leistung - Nr.:	Leistung - Bezeichnung:	Haushaltsjahr:
54101	Gemeindestraßen (einschl. Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und Konzessionsabgaben)	2021 / 2022

Ergebnishaushalt 54101 Gemeindestraßen (einschl. Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und Konzessionsabgaben):					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	2021	14.500,00			14.500,00
	2022	14.200,00			14.200,00
41510000 Erträge aus Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen	2021	14.500,00			14.500,00
	2022	14.200,00			14.200,00
E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2021	72.300,00			72.300,00
	2022	65.300,00			65.300,00
43700000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche Entgelte	2021	72.300,00			72.300,00
	2022	65.300,00			65.300,00
E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	2021	1.000,00			1.000,00
	2022	1.000,00			1.000,00
44243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen / vom öffentlichen Bereich / von der EU / von Gemeinden und Gemeindeverbänden	2021	1.000,00			1.000,00
** Vom Kreis für die Bereitstellung und Reinigung der 2 Depotcontainerstandplätze	2022	1.000,00			1.000,00
44248000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen / vom öffentlichen Bereich / von der EU / von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	2021				
	2022				
E7 Sonstige laufende Erträge	2021	36.000,00			36.000,00
	2022	36.000,00			36.000,00
46250000 Konzessionsabgaben	2021	35.000,00			35.000,00
** Von Pfalzgas und vom Kreis aus Konzessionsabgabe RWE	2022	35.000,00			35.000,00
46290000 Weitere sonstige laufende Erträge / Sonstige	2021	1.000,00			1.000,00
** Erstattung für Sachbeschädigungen und Preisnachlass auf Netznutzung für Eigenverbrauch in Niederspannung (Strom)	2022	1.000,00			1.000,00
E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	2021	123.800,00			123.800,00
	2022	116.500,00			116.500,00
E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2021	50.100,00			50.100,00
	2022	50.200,00		14.800,00	35.400,00
52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall	2021	10.300,00			10.300,00
** Stromkosten Straßenbeleuchtung	2022	10.300,00			10.300,00

Ergebnishaushalt 54101 Gemeindestraßen (einschl. Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und Konzessionsabgaben):

Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
52310000 <i>Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen</i>	2021	1.000,00			1.000,00
	2022	1.000,00			1.000,00
** Reparatur Wartehallen					
52320000 <i>Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen</i>	2021	23.200,00			23.200,00
	2022	23.300,00			23.300,00
** Reinigung Sinkkästen = 1.000 €, Leuchtmittel = 500 €; Straßenoberflächenentwässerung = 21.656,80 €					
52330000 <i>Unterhaltung des Infrastrukturvermögens</i>	2021	14.800,00			14.800,00
** Unterhaltung Gemeindestraßen = 11.000 (inkl. Winterdienst und Sanierung der Risse in der Straßendecke), Unterhaltung Straßenbeleuchtung = 3.500 €, Unterhaltung Containerstellplatz = 300 €; Im Nachtrag 2022 Ansatz v. 14.800 € abgesetzt	2022	14.800,00		14.800,00	
52380000 <i>Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände</i>	2021	500,00			500,00
	2022	500,00			500,00
** Austausch der Orts- u. Verkehrszeichen					
52470000 <i>Sonstige Verbrauchsmittel</i>	2021	300,00			300,00
** Verbrauchsmittel u. a., Streumittel	2022	300,00			300,00
E11 Abschreibungen	2021	100.200,00			100.200,00
	2022	92.500,00			92.500,00
53490000 <i>Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte / mit sonstigen Gebäuden</i>	2021	800,00			800,00
	2022	800,00			800,00
53580000 <i>Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen</i>	2021	99.400,00			99.400,00
	2022	91.700,00			91.700,00
E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	2021	150.300,00			150.300,00
	2022	142.700,00		14.800,00	127.900,00
E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	2021	- 26.500,00			- 26.500,00
	2022	- 26.200,00		- 14.800,00	- 11.400,00
E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2021				
	2022				
E20 Ordentliches Ergebnis	2021	- 26.500,00			- 26.500,00
	2022	- 26.200,00		- 14.800,00	- 11.400,00
E21 Außerordentliches Ergebnis	2021				
	2022				

Ergebnishaushalt 54101 Gemeindestraßen (einschl. Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und Konzessionsabgaben):					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	2021	- 30.800,00			- 30.800,00
	2022	- 29.500,00			- 29.500,00
E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	2021	- 57.300,00			- 57.300,00
	2022	- 55.700,00		- 14.800,00	- 40.900,00

** : Buchungsstelle - Bemerkung

Ergebnishaushalt - Erläuterungen - 54101 Gemeindestraßen (einschl. Verkehrsausstattung, Beleuchtung, Reinigung und Konzessionsabgaben):	
54101 . 44243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen / vom öffentlichen Bereich / von der EU / von Gemeinden und Gemeindeverbänden	Vom Kreis für die Bereitstellung und Reinigung der 2 Depotcontainerstandplätze
54101 . 46250000 Konzessionsabgaben	Von Pfalzgas und vom Kreis aus Konzessionsabgabe RWE
54101 . 46290000 Weitere sonstige laufende Erträge / Sonstige	Erstattung für Sachbeschädigungen und Preisnachlass auf Netznutzung für Eigenverbrauch in Niederspannung (Strom)
54101 . 52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall	Stromkosten Straßenbeleuchtung
54101 . 52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	Reparatur Wartehallen
54101 . 52320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	Reinigung Sinkkästen = 1.000 €, Leuchtmittel = 500 €; Straßenoberflächenentwässerung = 21.656,80 €
54101 . 52330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens	Unterhaltung Gemeindestraßen = 11.000 (inkl. Winterdienst und Sanierung der Risse in der Straßendecke), Unterhaltung Straßenbeleuchtung = 3.500 €, Unterhaltung Containerstellplatz = 300 €; Im Nachtrag 2022 Ansatz v. 14.800 € abgesetzt
54101 . 52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände	Austausch der Orts- u. Verkehrszeichen
54101 . 52470000 Sonstige Verbrauchsmittel	Verbrauchsmittel u. a., Streumittel
54101 . 58100000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	Aufteilung/Verrechnung Sach- und Personalkosten Leistung 11431 Bauhof

Leistung - Nr.:	Leistung - Bezeichnung:	Haushaltsjahr:
55111	Öffentliche Grünfläche und Parkanlagen	2021 / 2022

Ergebnishaushalt 55111 Öffentliche Grünfläche und Parkanlagen:					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte	2021				
	2022				
44190000 Privatrechtliche Leistungsentgelte / Sonstige	2021				
	2022				
E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	2021				
	2022				
E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2021	13.500,00			13.500,00
	2022	13.000,00		12.000,00	1.000,00
52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	2021	12.000,00			12.000,00
	2022	12.000,00		12.000,00	
** Notwendige Baumpflege und Baumkontrollen im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht (inkl. Schädlingsbekämpfung: Eichenprozessionsspinner); In 2022 Ansatz von 12.000 € abgesetzt					
52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände	2021	1.000,00			1.000,00
	2022	500,00			500,00
** Material für Bänke, Park- und Gartenanlagen					
52440000 Werkstättenbedarf, Saat- und Pflanzgut	2021				
	2022				
52470000 Sonstige Verbrauchsmittel	2021	500,00			500,00
	2022	500,00			500,00
** bisher bei 5244					
E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	2021	13.500,00			13.500,00
	2022	13.000,00		12.000,00	1.000,00
E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	2021	- 13.500,00			- 13.500,00
	2022	- 13.000,00		- 12.000,00	- 1.000,00
E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2021				
	2022				
E20 Ordentliches Ergebnis	2021	- 13.500,00			- 13.500,00
	2022	- 13.000,00		- 12.000,00	- 1.000,00

Ergebnishaushalt 55111 Öffentliche Grünfläche und Parkanlagen:					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E21 Außerordentliches Ergebnis	2021 2022				
E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	2021 2022	- 27.700,00 - 26.600,00			- 27.700,00 - 26.600,00
E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	2021 2022	- 41.200,00 - 39.600,00		- 12.000,00	- 41.200,00 - 27.600,00

** : Buchungsstelle - Bemerkung

Ergebnishaushalt - Erläuterungen - 55111 Öffentliche Grünfläche und Parkanlagen:		
55111 . 52310000	<i>Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen</i>	<i>Notwendige Baumpflege und Baumkontrollen im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht (inkl. Schädlingsbekämpfung: Eichenprozessionsspinner); In 2022 Ansatz von 12.000 € abgesetzt</i>
55111 . 52380000	<i>Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände</i>	<i>Material für Bänke, Park- und Gartenanlagen</i>
55111 . 52470000	<i>Sonstige Verbrauchsmittel</i>	<i>bisher bei 5244</i>
55111 . 58100000	<i>Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen</i>	<i>Aufteilung/Verrechnung Sach- und Personalkosten Leistung 11431 Bauhof</i>

Leistung - Nr.:	Leistung - Bezeichnung:	Haushaltsjahr:
55211	Gewässerunterhaltung	2021 / 2022

Ergebnishaushalt 55211 Gewässerunterhaltung:					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	2021 2022				
E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2021 2022	4.000,00 5.000,00		5.000,00	4.000,00
⁵²³¹⁰⁰⁰⁰ <i>Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen</i>	2021 2022	4.000,00 5.000,00		5.000,00	4.000,00
<i>** Nach Fertigstellung des Hochwasserschutzkonzepts sind die notwendigen Maßnahmen anhand des durch das beauftragte Ingenieurbüro erstellten Maßnahmenkatalogs durchzuführen. In Nachtrag 2022 Ansatz von 5.000 € abgesetzt.</i>					
E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	2021 2022	4.000,00 5.000,00		5.000,00	4.000,00
E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	2021 2022	- 4.000,00 - 5.000,00		- 5.000,00	- 4.000,00
E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2021 2022				
E20 Ordentliches Ergebnis	2021 2022	- 4.000,00 - 5.000,00		- 5.000,00	- 4.000,00
E21 Außerordentliches Ergebnis	2021 2022				
E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	2021 2022	- 8.400,00 - 8.100,00			- 8.400,00 - 8.100,00
E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	2021 2022	- 12.400,00 - 13.100,00		- 5.000,00	- 12.400,00 - 8.100,00

** : Buchungsstelle - Bemerkung

Ergebnishaushalt - Erläuterungen - 55211 Gewässerunterhaltung:	
55211 . 52310000 <i>Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen</i>	<i>Nach Fertigstellung des Hochwasserschutzkonzepts sind die notwendigen Maßnahmen anhand des durch das beauftragte Ingenieurbüro erstellten Maßnahmenkatalogs durchzuführen. In Nachtrag 2022 Ansatz von 5.000 € abgesetzt.</i>

Ergebnishaushalt - Erläuterungen - 55211 Gewässerunterhaltung:

<i>55211 . 58100000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen</i>	<i>Aufteilung/Verrechnung Sach- und Personalkosten Leistung 11431 Bauhof</i>
--	--

Leistung - Nr.:	Leistung - Bezeichnung:	Haushaltsjahr:
55591	Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege	2021 / 2022

Ergebnishaushalt 55591 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege:					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	2021	18.500,00			18.500,00
	2022	18.500,00			18.500,00
41510000 Erträge aus Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen	2021	18.500,00			18.500,00
	2022	18.500,00			18.500,00
E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2021				
	2022	74.200,00		20.000,00	54.200,00
43230000 Entgelte für die Unterhaltung von Straßen, Wirtschaftswegen u.a. öffentlichen Einrichtungen	2021				
** 2022 werden Wegebaubeiträge für die angefallenen Unterhaltungskosten der letzten 4 Jahre; Im Nachtrag den Ansatz um 20.000 € reduziert, Aufgrund geringeren Ausgaben in den Vorjahren	2022	74.200,00		20.000,00	54.200,00
E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte	2021	2.800,00			2.800,00
	2022	2.800,00			2.800,00
44120000 Mieten und Pachten	2021	2.800,00			2.800,00
** Jagdpachteinnahmen f. Eigenjagdbezirke Behrens (1.700 €), v. Göller und Stoltenberg (1.100 €) diese werden später an die Eigentümer ausbezahlt. Der Anteil für die Gemeindeeigenegrund. wird bei der HhSt. 11420.44120000 vereinnahmt (ca. 350 €).	2022	2.800,00			2.800,00
E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	2021	21.300,00			21.300,00
	2022	95.500,00		20.000,00	75.500,00
E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2021	23.000,00			23.000,00
	2022	20.000,00		20.000,00	
52330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens	2021	23.000,00			23.000,00
** Instandsetzung von Feldwirtschaftswegen (Finanzierung durch Wegebaubeiträge); Im Nachtrag den Ansatz v. 20.000 € abgesetzt	2022	20.000,00		20.000,00	
E11 Abschreibungen	2021	18.500,00			18.500,00
	2022	18.500,00			18.500,00
53580000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen	2021	18.500,00			18.500,00
	2022	18.500,00			18.500,00

Ergebnishaushalt 55591 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege:					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E12	Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	2021	2.500,00		2.500,00
		2022	2.500,00		2.500,00
54190000	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke / an Sonstige	2021	2.500,00		2.500,00
	** Auszahlung an die Eigentümer Jagdpacht in Höhe der Einnahmen bei 4412 (EJB Behrens, Stoltenberg u. v. Göller) minus Verwaltungskostenbeitrag 5699	2022	2.500,00		2.500,00
E14	Sonstige laufende Aufwendungen	2021	300,00		300,00
		2022	300,00		300,00
56250000	Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen	2021			
		2022			
56990000	Sonstige laufende Aufwendungen / sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit / Sonstige	2021	300,00		300,00
	** Verwaltungskostenbeitrag	2022	300,00		300,00
E15	Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	2021	44.300,00		44.300,00
		2022	41.300,00	20.000,00	21.300,00
E16	Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	2021	- 23.000,00		- 23.000,00
		2022	54.200,00		54.200,00
E19	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2021			
		2022			
E20	Ordentliches Ergebnis	2021	- 23.000,00		- 23.000,00
		2022	54.200,00		54.200,00
E21	Außerordentliches Ergebnis	2021			
		2022			
E22	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	2021	- 2.900,00		- 2.900,00
		2022	- 2.800,00		- 2.800,00
E23	Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	2021	- 25.900,00		- 25.900,00
		2022	51.400,00		51.400,00

** : Buchungsstelle - Bemerkung

Ergebnishaushalt - Erläuterungen - 55591 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege:

55591 . 43230000 Entgelte für die Unterhaltung von Straßen, Wirtschaftswegen u.a. öffentlichen Einrichtungen
 2022 werden Wegebaubeiträge für die angefallenen Unterhaltungskosten der letzten 4 Jahre; Im Nachtag den Ansatz um 20.000 € reduziert, Aufgrund geringeren Ausgaben in den Vorjahren

Ergebnishaushalt - Erläuterungen - 55591 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege:

55591 . 44120000	Mieten und Pachten	Jagdpachteinnahmen f. Eigenjagdbezirke Behrens (1.700 €), v. Göller und Stoltenberg (1.100 €) diese werden später an die Eigentümer ausbezahlt. Der Anteil für die Gemeindeeigenegrund. wird bei der HhSt. 11420.44120000 vereinnahmt (ca. 350 €).
55591 . 52330000	Unterhaltung des Infrastrukturvermögens	Instandsetzung von Feldwirtschaftswegen (Finanzierung durch Wegebaubeiträge); Im Nachtrag den Ansatz v. 20.000 € abgesetzt
55591 . 54190000	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke / an Sonstige	Auszahlung an die Eigentümer Jagdpacht in Höhe der Einnahmen bei 4412 (EJB Behrens, Stoltenberg u. v. Göller) minus Verwaltungskostenbeitrag 5699
55591 . 56990000	Sonstige laufende Aufwendungen / sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit / Sonstige	Verwaltungskostenbeitrag
55591 . 58100000	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	Aufteilung/Verrechnung Sach- und Personalkosten Leistung 11431 Bauhof

Leistung - Nr.:	Leistung - Bezeichnung:	Haushaltsjahr:
57313	Mehrzweckhalle, Nahestraße 18/20	2021 / 2022

Ergebnishaushalt 57313 Mehrzweckhalle, Nahestraße 18/20:					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	2021	11.700,00			11.700,00
	2022	11.700,00			11.700,00
41510000 Erträge aus Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen	2021	11.700,00			11.700,00
	2022	11.700,00			11.700,00
E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2021	4.000,00			4.000,00
	2022	4.000,00			4.000,00
43210000 Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche Dienstleistungen	2021	2.000,00			2.000,00
	2022	2.000,00			2.000,00
43211000 Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen ** Nebenkostenerstattungen	2021	2.000,00			2.000,00
	2022	2.000,00			2.000,00
E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte	2021	600,00			600,00
	2022	600,00			600,00
44110000 Erträge aus Verkäufen von Vorräten ** Einnahme aus Getränkeverkauf	2021	200,00			200,00
	2022	200,00			200,00
44120000 Mieten und Pachten ** Vermietung Mehrzweckhalle an Rheumaliga (35 € Monatlich)	2021	400,00			400,00
	2022	400,00			400,00
E7 Sonstige laufende Erträge	2021	200,00			200,00
	2022	200,00			200,00
46270000 Versicherungserstattungen	2021				
	2022				
46290000 Weitere sonstige laufende Erträge / Sonstige	2021	200,00			200,00
	2022	200,00			200,00
E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	2021	16.500,00			16.500,00
	2022	16.500,00			16.500,00
E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen	2021	10.000,00			10.000,00
	2022	10.000,00			10.000,00
50221000 Vergütungen ** Hier nur geringfügig Beschäftigte	2021	7.400,00			7.400,00
	2022	7.400,00			7.400,00

Ergebnishaushalt 57313 Mehrzweckhalle, Nahestraße 18/20:

Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
50222000 Leistungszulagen	2021				
	2022				
50320000 Beiträge zu Versorgungskassen / Arbeitnehmer	2021	400,00			400,00
	2022	400,00			400,00
50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung / Arbeitnehmer	2021	2.100,00			2.100,00
	2022	2.100,00			2.100,00
50900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft)	2021	100,00			100,00
	2022	100,00			100,00
E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2021	41.000,00			41.000,00
	2022	21.700,00		4.100,00	17.600,00
52200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall	2021	16.000,00			16.000,00
	2022	16.100,00			16.100,00
52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	2021	23.500,00			23.500,00
** 20.000 € für Mängelbehebung der Lüftungsanlage (Brandschutzanforderungen); 600 € ab 2022 jährlich für Wartungsvertrag der Lüftungsanlage; 3.500 € für allg. Unterhaltung inkl. 500 € f. Materialkosten für Rüstige Rentner; Im Nachtrag 2022 4.100 € Ansatz abgesetzt	2022	4.100,00		4.100,00	
52320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	2021	500,00			500,00
** Fremdreinigung z. B. Fenster, Leuchtmittel	2022	500,00			500,00
52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung	2021	100,00			100,00
** Reparatur v. Geräten u. ä. auch Sprit Geräte	2022	100,00			100,00
52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände	2021	500,00			500,00
** geringfügige Anschaffungen bis 1.000 € netto	2022	500,00			500,00
52470000 Sonstige Verbrauchsmittel	2021	400,00			400,00
** Seife, Papierhandtücher, Reinigungsmittel	2022	400,00			400,00
E11 Abschreibungen	2021	29.800,00			29.800,00
	2022	29.800,00			29.800,00
53490000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte / mit sonstigen Gebäuden	2021	29.500,00			29.500,00
** Erhöhung wegen neuer Heizung	2022	29.500,00			29.500,00

Ergebnishaushalt 57313 Mehrzweckhalle, Nahestraße 18/20:

Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
<i>53850000 Betriebs- und Geschäftsausstattung</i>	2021	300,00			300,00
	2022	300,00			300,00
E14 Sonstige laufende Aufwendungen	2021	2.900,00			2.900,00
	2022	2.900,00			2.900,00
<i>56340000 Telefon, Datenübertragungskosten</i>	2021	200,00			200,00
	2022	200,00			200,00
<i>56410000 Versicherungsbeiträge</i>	2021	2.700,00			2.700,00
<i>** 2.600 € = Gebäudeversicherung (inkl. Glasversicherung); 100 € = Unfallversicherung</i>	2022	2.700,00			2.700,00
E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	2021	83.700,00			83.700,00
	2022	64.400,00		4.100,00	60.300,00
E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	2021	- 67.200,00			- 67.200,00
	2022	- 47.900,00		- 4.100,00	- 43.800,00
E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2021				
	2022				
E20 Ordentliches Ergebnis	2021	- 67.200,00			- 67.200,00
	2022	- 47.900,00		- 4.100,00	- 43.800,00
E21 Außerordentliches Ergebnis	2021				
	2022				
E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	2021	- 12.300,00			- 12.300,00
	2022	- 11.900,00			- 11.900,00
E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	2021	- 79.500,00			- 79.500,00
	2022	- 59.800,00		- 4.100,00	- 55.700,00

** : Buchungsstelle - Bemerkung

Ergebnishaushalt - Erläuterungen - 57313 Mehrzweckhalle, Nahestraße 18/20:

<i>57313. 43211000 Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen</i>	<i>Nebenkostenerstattungen</i>
<i>57313. 44110000 Erträge aus Verkäufen von Vorräten</i>	<i>Einnahme aus Getränkeverkauf</i>
<i>57313. 44120000 Mieten und Pachten</i>	<i>Vermietung Mehrzweckhalle an Rheumaliga (35€ Monatlich)</i>
<i>57313. 50221000 Vergütungen</i>	<i>Hier nur geringfügig Beschäftigte</i>